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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 16. september 2013 stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 227 - alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Flemming Damgaard Larsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 227: 

Efter oversvømmelserne i 2006 på Omø blev der fra Transportministeriet be-

vilget midler til opførelse af et nyt dige. Ministeren bedes redegøre for, hvorfor 

diget så mange år efter stadig ikke er opført, herunder redegøre for sagsbe-

handlingens forløb. 

Svar: 

Efter stormene i 2006 besluttede Folketinget i 2010, at der skulle oprettes en 

pulje til kystbeskyttelse på småøer på 4 mio. kr. i henholdsvis 2010 og 2011. 

Som følge af en samlet politisk udmøntning gav Kystdirektoratet i august 2011 

tilsagn om tilskud til Slagelse Kommune på 5 mio. kr.  

 

Slagelse Kommunes detailplanlægning af det nye dige var færdig primo 2012 og 

projektet blev sendt i udbud i andet kvartal 2012. De modtagne tilbud lå langt 

over, hvad Kommunen forventede og det finansielle bidrag, som borgerne var 

villige til at bidrage med. Derfor blev projektet tilpasset og atter sendt i udbud i 

tredje kvartal af 2012. Det nye udbud resulterede i et billigere tilbud, og bor-

gerne tiltrådte derfor tilbuddet på et borgermøde den 5. januar 2013. Som følge 

heraf kunne kommunen påbegynde udarbejdelsen af en formel ansøgning om 

tilladelse til etablering af diget efter kystbeskyttelsesloven. 

 

Omø er beliggende i et NATURA-2000 område. Det betyder, at der i forbindel-

se med ansøgningen om kystbeskyttelse skal udarbejdes en naturkonsekvens-

vurdering, som skal afdække eventuelle negative påvirkninger på naturtyper og 

arter, som er beskyttet i området.  

 

Konsekvensvurderingen blev påbegyndt 2012 ved en privat rådgiver, men 

grundet væsentlige mangler overtog Kommunen selv konsekvensvurderingen 

primo 2013. I den forbindelse konstaterede Kommunen uventet, at en ca. 200 

meter lang delstrækning af diget ville optage et areal af naturtypen ’surt over-

drev’. Dette er en særligt prioriteret naturtype, der kræver særlig streng beskyt-

telse. Som følge af dette, skulle der findes en alternativ løsning for højvandsbe-

skyttelsen på delstrækningen. Slagelse Kommune har, efter rådgivning fra 

Kystdirektoratet, fundet en løsning, og projektet forventes godkendt og igang-

sat i løbet af efteråret 2013 med en samlet økonomi på 7,6 mio. kr. Den del af 
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beløbet, som overstiger den statslige medfinansiering på 5 mio. kr., bliver fi-

nansieret af Slagelse Kommune og borgerne på Omø. 

 

Med venlig hilsen 

Pia Olsen Dyhr  


